
„Příště by to mohl být Assange.“ Snowden
okomentoval smrt zakladatele společnosti
McAfee ve vězení
- CZ24 News | 25. června 2021

USA/ŠPANĚLSKO: Bývalý pracovník amerických zpravodajských služeb Edward Snowden na své
stránce na Twitteru v rámci komentáře ke smrti Johna McAfeeho, zakladatele společnosti McAfee,
uvedl, že příště by to mohl být Julian Assange, zakladatel WikiLeaks, internetového serveru
zveřejňujícího utajované dokumenty.

Ve středu John McAfee, zakladatel společnosti McAfee, jehož vydání do Spojených států schválil
španělský Národní soud, spáchal ve vězení ve Španělsku sebevraždu.

„Evropa by neměla vydávat pachatele nenásilných trestných činů soudnímu systému, který je tak
nespravedlivý, a vězeňskému systému tak krutému, že obžalovaní, kteří se v dané zemi narodili, by
raději zemřeli, než by tomu měli být vystaveni. Julian Assange by mohl být dalším. Dokud nebude
systém reformován, moratorium musí zůstat,“ prohlásil Snowden na Twitteru.

 

V následujících příspěvcích se Snowden nejprve omluvil za to, že se mýlil o původu McAfeeho, a
napsal, že McAfee byl Američan, ale rodilý Brit. Poté se však znovu opravil a dodal, že McAfee se
narodil jako Američan, ale za hranicemi USA.

Ve středu bylo uveřejněno, že španělský Národní soud schválil vydání McAfeeho do Spojených států,
kde je obviněn z daňových úniků.
McAfee, na něhož USA vydaly mezinárodní zatykač, byl zadržen na letišti v Barceloně při cestě do
Istanbulu začátkem října 2020. Podle obvinění, které bylo proti McAfeemu vzneseno v USA, vydělal
miliony dolarů na propagaci kryptoměn, konzultacích, veřejných vystoupeních a poté, co prodal
práva na vytvoření životopisného dokumentárního filmu o něm, nepodal daňová přiznání. V polovině

https://cz24.news/priste-by-to-mohl-byt-assange-snowden-okomentoval-smrt-zakladatele-spolecnosti-mcafee-ve-vezeni/
https://cz24.news/priste-by-to-mohl-byt-assange-snowden-okomentoval-smrt-zakladatele-spolecnosti-mcafee-ve-vezeni/
https://cz24.news/priste-by-to-mohl-byt-assange-snowden-okomentoval-smrt-zakladatele-spolecnosti-mcafee-ve-vezeni/


června McAfee vypovídal u španělského Národního soudu, během soudního jednání popřel všechna
obvinění proti němu, předkládaná Spojenými státy, a prohlásil, že mají „politickou povahu“.

Assange, obviněný ze sexuálního obtěžování a znásilnění ve Švédsku v roce 2010, se od června 2012
skrýval na ekvádorském velvyslanectví v Londýně v obavě z vydání. Ráno 11. dubna 2019 byl
zadržen na žádost Spojených států. Od té doby se Assange nachází ve věznici s maximální ostrahou v
Belmarsh. Soudní jednání ohledně vydání začala 2. května 2019. Krátce nato americké orgány
oznámily, že proti Assangeovi vznesly nová obvinění v 17 případech porušení zákonů o špionáži a
tajných informacích. V případě vydání do Spojených států mu hrozí až 175 let vězení.

4. ledna soudkyně Ústředního trestního soudu v Londýně Vanessa Baraitserová nečekaně odmítla
vydat Assangeho americkým úřadům, právníci americké strany toto rozhodnutí zpochybňují.

6. ledna Westminsterský soudní dvůr odmítl propustit Assangeho na kauci a ten zůstane ve vězení až
do projednání odvolání USA ohledně jeho vydání.

 

Zdroj: SputnikNews


